[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
5-го созыва

(третья сессия)

Решение № 17
18.10.2013

О плате граждан  за капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома  на территории Прокопьевского городского округа
       На основании  Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Устава Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский  городской Совет народных депутатов

Решил:
    1. Установить и ввести в действие с 01.10.2013 размер платы за капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома в размере 1,50 руб. за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе  управления многоквартирным домом, или принятое ими решение не было реализовано, или  собственники помещений в многоквартирном доме на своем общем собрании не установили размер платы за капитальный ремонт.
    2. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу  решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 22.12.2010     № 540 «О плате за капитальный ремонт многоквартирного дома».
    3.
 Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2013.
    4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского  городского Совета народных депутатов по вопросам: бюджета, налоговой политики и финансов (А. Булгак), предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений (М. Хуснулина).
        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                        Н. Бурдина

            Глава

города Прокопьевска                                                                                        В. Гаранин

_1125321850.doc
[image: image1.png]